1) ipsum V. 2) sicut iuris est si Goeschen. s * * uniri * * * es V ex lectione Bluhmii. cf. apogr. 3) alienam V. 4) suppl. Studemund.

§§ 263—267. = I. 2, 24, 2. cf. ¹Gai epit. 2, 7, 7. Theoph. 1, 14, 1 (p. 65 sq. Ferr.).

§ 263. cf. Ulp. 25, 18, 2, 7. Paul. 4, 12, 4, 4, 13. D. tit. 40, 5. C. tit. 7, 4. C. I. L. X 7457 (= Bruns I⁷, 316). XII 4335 (Dessau 3789).

§ 264. cf. supra 2, 261. infra 2, 272. Ulp. 2, 10. D. 31, 14, 1 (Paul. 2091). 32, 8, 1 (Paul. 858).

§ 265. cf. Ulp. 2, 11. C. 7, 4, 6 (Imp. Alex.).

§ 266. cf. Ulp. 2, 8. D. 38, 2, 29 pr. (Marcian. 139). C. 7, 4, 7 (a. 225).

§ 267. cf. Ulp. 2, 7; 8, 1, 23. infra 2, 272. D. 40, 4, 35 (Serv. ap. Paul. 641). 40, 4, 58 (Maccian. 19).

*ritium fuerit, et quo faceret testamentum et quo more-
retur.* |

123

¹268. Multum autem differunt ea, quae per fideicommissum relinuntur, ab his, quae² directo iure legantur. 269. Nam ecce per fideicommissum — heredis relinqui potest: cum alioquin legatum — inutile sit.³ 270. Item intestatus moriturus potest ab eo, ad quem bona eius pertinent, fideicommissum alicui relinquere; cum alioquin ab eo legari non possit. 270^a. Item legatum codicillis⁴ relictum non aliter ualet, quam si a testatore confirmati fuerint, id est, nisi in testamento cauerit — testator, ut quidquid in codicillis scripserit, id ratum sit; fideicommissum uero etiam non confirmatis codicillis relinqui potest. 271. Item a legatario legari non potest, sed fideicommissum relinqui potest. quin etiam ab eo quoque, cui per fideicommissum relinimus, rursus alii per fideicommissum relinquere possumus. 272. Item seruo alieno directo libertas dari non potest, sed per fideicommissum potest. 273. Item codicillis nemo heres institui⁵ potest neque⁶ exheredari, quamuis testamento

1) praecedunt duae fere lineae vacuae, rubricae destinatae.

2) qui V? 3) alii aliter suppleverunt, nemo satis probabiliter. post legatum Studemund legisse sibi visus est: nisi(?) testamento facto. 4) item—codicillis suppl. Goeschen ad epitomen.

5) instituti V. 6) in forma neque offendit Kalb, Arch. Lexicogr. Lat. I, 88.

§ 268. cf. Gai epit. 2, 7, 8. infra 2, 284.

§ 270. cf. Gai epit. 2, 7, 8. Ulp. 25, 4. Paul. 4, 1, 4. I. 2, 23, 10. D. 5, 2, 13 (Scaev. 257). 29, 7, 8, 1 (Paul. 895). C. 6, 42, 29 (a. 294).

§ 270^a. cf. Gai epit. 2, 7, 8. Ulp. 25, 8. Paul. 4, 1, 10. Consult. 6, 12 (Diocl. et Maxim. a. 294, ex cod. Hermog.). I 2 25, 1. Cic. de finib. 2, 17, 55. C. I. L. X 7475 (Bruns I², 316). B G U 326 col. II, 2; 8; 15; 16 (Bruns I², 312).